Actum est hoc IIIº idus octobris, anno Domini millessino 
CCCº XXXº primo.

Sig+num Petri Campredon predicti, qui hec laudo et firmo. 
Testes huius rey sunt Petrus de Miyavila de Agia, Bernardus Pey-
ronelli, textor, et Petrus Ade de Ondzes.

Iacobus de Lorano, vice notario suprascripti hec scripsit, cum 
[...] superposita in VIIª linea ubi dicitur debitum. Sig+num mei Ber-
nardi Blanch, publici Podii Ceritani notarii qui hec subscribo. 

1. Dubtós.  2. Lectura dubtosa.
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162

1332, agost, 22
Nomenament de procurador. Berenguera, muller del difunt Beren-

guer Boix, filla i hereva de Guillem de Noguer, difunt, de la vila de 
Berga, nomena com a procurador el seu fill Guillem Boix perquè 
exigeixi i cobri de Pere de Serra, sagristà del monestir de Sant Pere 
de la Portella, les quaranta-cinc lliures barceloneses de tern, que 
els deu pel preu de la venda del mas anomenat d’en Bernat sa Se-
rra, situat a la parròquia de Sant Joan de Vilada.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (27 × 24 cm).  
Pergamí enfosquit, amb nombroses taques, algun forat i descolorit. Al verso: 
“Saccus 3, littera F, núm. 3.”

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 38; remet a “És carta de 
lletra F, nº 3”. Malgrat que s’hi digui que fou “fet a 12 de las chalendas de 
setembre, del any 1332”, es tracta del mateix document. Vegeu doc. 310.

Sit omnibus notum quod ego Berengaria, uxor quondam 
Berengarii Boixo, filia et heres universalis Guillelmi de Noguerio, 
quondam, ville Berge, facio, constituo et ord[en]o certum et [...] 
meum vos Guillelmum Boixo, filium meum, presentem et recipientem 
ad habendum, petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum, 
pro me et nomine meo, a venerabili et religioso fratre Petro de 
Serra, monacho et sacrista monasterii Beati Petri de Portella, et 
eius bonis, quadraginta quinque libras Barchinonenses de terno, 
que mihi et vobis per eum debentur, pro precio mansi qui nuncu-
pantur den Bernardo za Serra, situm in parrochia Sancti Iohannis 
de Vilaada, quem per proprium et franchum alodium dicto fratri 
Petro de Serra et successoribus suis in officio suo dicte sacristie, 
in perpetuum, vendidimus, ut in instrumento ipsius vendicionis 
hodierna die confacto, auctoritate notario infrascripti auctoritate 
lacius contente, solucionem et soluciones recipiendum et apocham 
seu apochas de solutu. Et per vos receptis meo nomine faciendum 
et firmandum et ad inducendum ipsum pro me et nomine meo 
in corporale possessionem seu quasi de facto de dicto manso et 
ad absolvendum Bernardum de Serra, hominem meum de dicta 
parrochia, et suos ab homagio, iuramento et fidelitate in quibus 
mihi et vobis tenentes. Et ad mandandum eis, quod dictum fra-
trem Petrum de Serra et successores suos in dicto officio sacristie 
eligant et aclament in dominum eorum proprium, quitium, solidum 
et naturalem et quod eidem prestent homagium, iuramentum et 
fidelitatem. Et omnia alia et singula, in predictis et circa predicta, 
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pro me et nomine me faciendum quecunque ego facere possem 
personaliter, constitutus etiam que [m]andatum exigunt speciale ac 
si hic continere ut specialiter et expresse, quam vobis in hiis [...] 
totaliter [...] meas vobisque [...] dono [...] et concedo generalem et 
specialem et liberam administracionem et potestatem. Ratamque 
et firmam semper habere promito quicquid per vos et predictos 
circa predicta per me et nomine meo actum, gestum, tractatum 
sive modo quolibet procuratum fuerit et nullo tempore revocare 
seu contravenire, sub obligacione omnium bonorum meorum, hoc 
promitendo subscripto notario pro vobis et pro omnibus etiam 
aliis personis quarum interest et intererit legit[...] stipulanti et 
recipienti.

Quod est actum undecimo kalendas septembris, anno Domini 
Mº CCCº XXXº secundo.

Sig+num Berengarie predicte, que hec laudo et firmo. Testes 
huius rei sunt frater Arnaldus de Vallo, monachus et prior dicti 
monasterii, Petrus de Sancta Cruce, Petrus de Noguerio, sutor, 
Bernardus Baladreti, Iacobus de Breto. 

Sig+num mei Raimundi de Sorribes, notarii publici ville 
Berge, qui hec scribi feci cum raso et emendato in quarta linea, 
ubi dicitur “mansi qui nuncupantur” et clausi.

163

1332, agost, 22
Compra del monestir. Berenguera, vídua de Berenguer Boix, filla i 

hereva de Guillem de Noguer, difunt, de la vila de Berga, i Guillem, 
fill de l’esmentada Berenguera i de Berenguer Boix, venen a Pere 
Serra, monjo i sagristà del monestir de Sant Pere de la Portella, 
el mas anomenat d’en Bernat sa Serra [mas de la Serra], situat 
a la parròquia de Sant Joan de Vilada. El preu de la venda és de 
quaranta-cinc lliures barceloneses de tern.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (33 × 39,5 cm).  
Pergamí enfosquit, amb algun forat i diversos plecs; la tinta, ataronjada, s’ha 
descolorit una mica. Al verso: “Saccus 3, littera F, núm. 2.”

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 38; remet a “És carta de 
lletra F, nº 2”. Vegeu doc. 310.

Noverint universi quod nos Berengaria, uxor quodam Berengarii 
Boixo, filia et heres universalis Guillelmi de Noguerio, quondam, 
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ville Berge, et Guillelmus, filius dictorum Berengarie et Berengarii 
Boixo, non seducti ab aliquo vel circunventi, immo gratis et ex certa 
sciencia, per nos et omnes heredes et successores nostros, presentes 
et futuros, vendimus et concedimus et vendendo corporaliter tra-
dimus vobis ffratri Petro de Serra, monacho et sacriste monasterii 
Sancti Petri de Portella, et successoribus vestris in officio vestro de 
sacristie, in perpetuum, et notario infrascripto pro vobis et dictis 
vestris successoribus et pro omnibus etiam aliis personis quarum 
interest et intererit legitime stipulanti et recipienti per proprium, 
liberum et franchum alodium illum integriter mansum nostrum 
vocatum d’en Bernardo za Serra, situm in parrochia Sancti Iohannis 
de Vilaada, cum omnibus suis tenedonibus et possessionibus, cultis 
et heremis, hominibus et feminis et redempcionibus personarum, 
pratis, pascuis, nemoribus, lignis, silvis, garrigis, balciis, aquis, 
montibus et planis, rasis, questiis, toltis, forciis, iovis, traginis, 
guaitis, operibus, servitutibus, utensilibus, adempriviis et cum om-
nibus hic expressatis ad dictum mansum spectantibus et spectare 
debentibus et nobis competint et competere possunt et debent et 
cum toto iure et dominio quod in predictis habemus et habere 
debemus. Predicta itaque omnia et singula vobis, dicto ffratri Petro 
de Serra, et successoribus vestris in officio vestro dicte sacristie, 
in perpetuum, et notario subscripto nomine vestri et successorum 
vestrorum predictorum stipulanti et recipienti, per proprium et 
franchum alodium, vendimus et concedimus, sic melius dici potest 
et intelligi ad vestrum et successorum vestrorum salvamentum et 
bonum intellectum. Extrahentes predicta de nostro nostrorumque 
iure, dominio et posse et in vestrum vestrorumque ius, dominium 
et posse mittimus et [...] fecimus irrevocabiliter cedentes atque 
dantes vobis et vestris successoribus q[uibus volueritis] predictis 
omnia loca nostra iura, voces et accionis reales et personales, utiles 
et directas, mixtas et coherentes, ordinarias et extraordinarias et 
quascunque alias nobis competentes et competere debentes. Quibus 
locis, iuribus et accionibus nostris possitis vos et successoris vestri 
agere, uti et experiri, in curia et extra curia, in iudicio et extra 
et etiam